
www.gmes-competition.info
European Commission

Zaproszenie do uczestnictwa w szkolnym konkursie

Nazwa dla nowej inicjatywy europejskiej

Przez najbliższych kilka lat GMES (ang. Global Monitoring for Environment and Security) - system globalnego 
monitoringu dla bezpieczeństwa środowiska, stanie się europejskim systemem dostarczania informacji nie-
zbędnych do monitorowania i przewidywania zmian zachodzących w środowisku. GMES to złożone i ambitne 
przedsięwzięcie ze względu na różnorodność jego komponentów (satelity, mierniki umieszczone na ziemi, w 
powietrzu i w wodzie) oraz ich szerokie zastosowanie.

Wiceprzewodniczący Komisji Europejskiej, Günter Verheugen, chciałby, aby GMES otrzymał atrakcyjną i zapada-
jącą w pamięć nazwę, dlatego też zadecydował o zaproszeniu szkół z  Europy do konkursu, w którym młodzież 
– dzięki swojej kreatywności – może wymyślić nazwę tej inicjatywy. 

Będzie to dla nas wielki zaszczyt, jeśli wprowadzicie Państwo ten konkurs do programu działań waszej szkoły. 
Pozostawiamy Państwo decyzję, który z przedmiotów nauczania (np. geografia, środowisko, fizyka itd.) będzie 
najbardziej adekwatny dla przeprowadzenia konkursu na nazwę GMES. Jeśli zdecydujecie się Państwo wziąć 
udział w konkursie, prześlemy wszystkie potrzebne materiały o GMES. Sądzimy, że jak tylko uczniowie uzyskają 
odpowiednią wiedze na temat funkcjonowania GMES i zrozumieją cel tej inicjatywy, będą chętnie pracować w 
zespole, by przygotować jak najlepsze zgłoszenie do konkursu. Informacje dotyczące systemu możecie Państwo 
również wykorzystać w dyskusji w klasach na temat roli mieszkańców i rządów UE w realizowaniu takich pro-
jektów.

Konkurs jest zaadresowany do uczniów dwóch ostatnich klas szkół, tuż przed tym zanim podejmą studia lub 
pracę. Poprzez tę inicjatywę chcemy wzmocnić ich poczucie europejskiego obywatelstwa, włączając ich w pro-
gram, którego celem jest bezpieczeństwo i poprawa stanu środowiska. 

Aby wziąć udział w konkursie, należy zarejestrować się na stronie internetowej konkursu (http://www.gmes-
competition.info) przed końcem czerwca 2006 r. Na początku września, zarejestrowani otrzymają materiały 
dotyczące GMES zawierające wskazówki dla nauczycieli, plakaty dla klas oraz CD-ROM z filmem ilustrującym 
możliwości, jakie oferuje działanie GMES.

Następnie do końca października 2006 każda z klas biorących udział w konkursie będzie musiała wysłać swój 
projekt nazwy z maksymalnie 15-wersowym objaśnieniem swojego wyboru. Naszą intencją jest to, aby projekt 
nazwy był efektem konsensusu wypracowanego przez wszystkich uczniów w klasie. To da uczniom dodatkowe 
doświadczenie pracy zespołowej.

Jury składające się z międzynarodowych ekspertów wybierze najlepsze zgłoszenie.

A jury composed of international experts will select the winning entry. 

Będziemy dalej wspierać ducha pracy zespołowej, nagradzając zwycięską klasę i jej nauczyciela przelotem balo-
nem na gorące powietrze nad ich regionem. W uroczystości wezmą udział przedstawiciele Unii Europejskiej.

Mamy nadzieję, że Państwa szkoła weźmie udział w konkursie. Z góry dziękujemy za Państwa zaangażowanie.
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